
รหัส 01 - 01 

 

1 

 

 

ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ 

คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 

ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่  40 

 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

ชนิดกีฬาฟุตบอล 

..………….…………………..  

ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื ่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬา

มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 40

ชนิดกีฬาฟุตบอล   

       อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 แห่งระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศ

ไทย ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 คณะอนุกรรมการฝ่าย

ส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย จึงประกาศไว้

ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1.ประกาศนี้เรียกว่า   “ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื ่อความเป็นเลิศ  ใน

คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัย

แห่งประเทศไทย ครั้งที ่40  ชนิดกีฬาฟุตบอล”  

ข้อ 2.  บรรดาประกาศที่ขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

ข้อ 3.  ระเบียบและกติกาการแข่งขัน  

  3.1 ให้ใช ้ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย  

การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565  

  3.2 ให้ใช้กติกาการแข่งขันของสหพันธ์ฟุตบอลนานาชาติ (FIFA) ซึ่งสมาคมกีฬาฟุตบอล 

แห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ประกาศใช้อย่างเป็นทางการในปัจจุบัน แต่ทั้งนี้ต้องไม่ขัดหรือแย้งกับ

ประกาศนี ้

ข้อ 4.  ประเภทการแข่งขัน  

4.1 ทีมชาย 

 

 



รหัส 01 - 01 

 

2 

 

ข้อ 5.  คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขัน   

  ให้เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย  

การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565   

 ข้อ 6.  จำนวนผู้เข้าแข่งขัน   

   6.1 ให้แต่ละหน่วยงานส่งรายชื่อนักกีฬาสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ 1 ทีม ส่งรายชื่อนักกีฬา

สมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่น้อยกว่า 15 คน แต่ไม่เกิน 25 คน 

    6.2 นักกีฬาที่จะสมัครเข้าร่วมการแข่งขันในแต่ละทีมให้มีการกำหนดช่วงอายุ ดังนี้ 

     6.2.1 ช่วงอายุระหว่าง 33 – 36 ปี ส่งรายชื่อได้ไม่เกิน 4 คน  หมายเลข 1 - 5 

     6.2.2 ช่วงอายุระหว่าง 37 – 40 ปี ส่งรายชื่อได้ไม่เกิน 4 คน  หมายเลข 6 - 10 

    6.2.3 ช่วงอายุระหว่าง 41 – 44 ปี ส่งรายชื่อได้ไม่เกิน 6 คน  หมายเลข 11 – 19 

     6.2.4 ช่วงอายุระหว่าง 45 ปีขึ้นไป ส่งได้ไม่จำกัด ทั้งนี้ต้องไม่เกินจำนวน 25 คน 

(ตามข้อ 6.1) หมายเลข 20 ขึ้นไป 

     6.2.5 การนับอายุให้ใช้ปี พ.ศ. ที่ทำการแข่งขัน (พ.ศ.2567) เป็นตัวตั้งแล้วลบด้วยปี 

พ.ศ. เกิดของนักกีฬา (ไม่นับวันและเดือน) ยกตัวอย่างเช่น ปีแข่งขัน พ.ศ. 2567 ปีเกิด พ.ศ. 2522 มีอายุ

เท่ากับ 2567 – 2522 = 45 ปี  

    6.3 อนุญาตให้นักกีฬาที ่มีช่วงอายุสูงกว่าสามารถสมัครเข้าร่วมการแข่งขันในช่วงอายุ          

ต่ำกว่าได้ แต่ไม่อนุญาตให้นักกีฬาที่มีช่วงอายุต่ำกว่าสมัครเข้าร่วมการแข่งขันในช่วงที่มีอายุสูงกว่า            

    6.4 ในแต่ละสถาบัน ให้ส่งรายชื่อเจ้าหน้าที่ทีมได้ไม่เกิน 7 คน ประกอบด้วย ผู้จัดการทีม 

หัวหน้าผู้ฝึกสอน (จะเป็นตำแหน่งบังคับให้ทำหน้าที่ในเขตเทคนิค) ผู้ช่วยผู้ฝึกสอนที่ 1 ผู้ช่วยผู้ฝึกสอนที่ 2     

ผู้ฝึกสอนผู้รักษาประต ูทีมแพทย์หรือแพทย์ประจำทีมและนักกายภาพบําบัดหรือนักวิทยาศาสตร์การกีฬา 

หมายเหตุ การนับอายุให้ใช้ปี พ.ศ. ที่ทำการแข่งขัน (พ.ศ.2567) เป็นตัวตั้งแล้วลบด้วยปี พ.ศ. เกิดของ
นักกีฬา (ไม่นับวันและเดือน) ยกตัวอย่างเช่น ปีแข่งขัน พ.ศ.2567 ปีเกิด พ.ศ.2522 มีอายุเท่ากับ 2567 – 2522 
= 45 ปี 
   ข้อ  7. วิธีจัดการแข่งขัน  

     7.1 ในการแข่งขันรอบแรกให้แบ่งการแข่งขันออกเป็นสายโดยพิจารณาจากจำนวนทีม        

ที่เข้าร่วมการแข่งขันตามความเหมาะสม ซึ่งให้เป็นไปตามดุลยพินิจของผู้แทนคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริม

กีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ ในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัย แห่งประเทศไทย  

   7.2 การจับสลากแบ่งสายในรอบแรก ให้ดำเนินการดังนี้ 



รหัส 01 - 01 

 

3 

 

    7.2.1 ให้จับสลากทีมที่ได้ อันดับ 1 ถึงอันดับ 3 จากการแข่งขันครั้งที่ผ่านมาแยกกัน

อยู่ทีมละสายโดยไม่ให้อยู่ร่วมสายเดียวกัน 

    7.2.2 ให้ทีมสถาบันเจ้าภาพ มีสิทธิเลือกอยู่ในสายใดสายหนึ่ง ในระหว่างดำเนินการ

จับสลากและหากสถาบันเจ้าภาพได้อันดับที่ 1 ในการแข่งขันครั้งที่ผ่านมาจะไม่มีการเลื่อนอันดับของการ

แข่งขันในครั้งที่ผ่านมาขึ้นมา 

    7.2.3 ให้จับสลากทีมที่เหลือ เข้าสู่ตำแหน่งต่าง ๆ ของสาย 

   7.3 ให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื ่อความเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬา

มหาวิทยาลัย แห่งประเทศไทยควบคุมดูแลและดำเนินการจับสลากแบ่งสายการแข่งขันให้เป็นไปด้วยความ

เรียบร้อย รวมทั้งวินิจฉัยชี้ขาดในกรณีท่ีเกิดปัญหา โดยคำวินิจฉัยชี้ขาดดังกล่าวให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 

   7.4 ในการแข่งขันรอบสอง ให้แข่งขันแบบแพ้คัดออก โดยทำการจับสลากประกบคู่แข่งขัน 

ตามสายการแข่งขันและในการจับสลากประกบคู่แข่งขัน ทีมที่มาจากสายเดียวกันในรอบแรก ต้องไม่พบกันใน

รอบที่สองและตั้งแต่รอบที่สามจนถึงรอบชิงชนะเลิศ ให้แข่งขันแบบแพ้คัดออก ตามกำหนดการแข่งขันที่

คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศ

ไทย ได้กำหนดไว้แล้ว และให้ทีมชนะในรอบรองชนะเลิศ เข้าไปแข่งขันรอบชิงชนะเลิศ ส่วนทีมแพ้ในรอบรอง

ชนะเลิศ ให้ได้อันดับ 3 ร่วมกัน 

   7.5 ระยะเวลาในการแข่งขัน รอบแรกให้ใช้เวลาแข่งขัน 70 นาที แบ่งออกเป็น 2 ครึ่ง  ๆ ละ 

35 นาที โดยหยุดพักระหว่างครึ่งไม่เกิน 10 นาที ส่วนในรอบสอง จนถึงรอบชิงชนะเลิศ ให้ใช้เวลาการแขง่ขัน 

80 นาที แบ่งออกเป็น 2 ครึ่ง ๆ ละ 40 นาที โดยหยุดพักระหว่างครึ่งไม่เกิน 10 นาที 

7.6 ในกรณีที่หมดเวลาการแข่งขัน ตามข้อ 7.5 แล้วปรากฏผลการแข่งขันเสมอกัน ให้เตะลูก 

โทษ ณ จุดเตะโทษ ตามกติกาการแข่งขันของสหพันธ์ฟุตบอลนานาชาติ (FIFA) ซึ่งสมาคมกีฬาฟุตบอล 

แห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ ประกาศใช้อย่างเป็นทางการในปัจจุบัน เพื่อหาผู้ชนะโดยให้ใช้กับทุก

นัดของการแข่งขัน 

   7.7 คะแนนในการแข่งขัน ทีมชนะได้ 3 คะแนน ทีมแพ้ได้ 0 คะแนน 

   7.8 ในกรณีที่มีทีมได้คะแนนเท่ากันในแต่ละสาย และจะต้องพิจารณาให้ทีมใดทีมหนึ่งเข้าไป

แข่งขันในรอบต่อไป ให้อนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื ่อความเป็นเลิศ ในคณะกรรมการบริหารกีฬา

มหาวิทยาลัย แห่งประเทศไทย ดำเนินการจับสลากในการหาทีมเข้ารอบ 

   7.9 การจัดนักกีฬาลงทำการแข่งขัน และการเปลี่ยนตัวนักกีฬาในแต่ละนัด 



รหัส 01 - 01 

 

4 

 

    7.9.1 ช่วงอายุระหว่าง 33 – 36 ปี  ลงสนามได้ไม่เกิน 2 คน 

     7.9.2 ช่วงอายุระหว่าง 37 – 40 ปี  ลงสนามได้ไม่เกิน 2 คน 

    7.9.3 ช่วงอายุระหว่าง 41 – 44 ปี  ลงสนามได้ไม่เกิน 3 คน 

     7.9.4 ช่วงอายุระหว่าง 45 ปีขึ้นไป  ลงสนามได้ไม่จำกัด 

7.9.5 ผู้รักษาประตู ต้องมีอายุ 33 ปีขึ้นไปและไม่นับรวมในข้อ 7.9.1 - 7.9.4  

7.9.6 ในการจัดนักกีฬาลงทำการแข่งขันในแต่ละนัด อนุญาตให้นักกีฬาในช่วงอายุ

สูงกว่าลงทำการแข่งขันในช่วงอายุต่ำกว่าได้ เฉพาะในกรณีนักกีฬาในช่วงอายุนั ้น  ๆ ลงแข่งขันไม่ครบ         

ตามจำนวนที่กำหนดไว้ ทั้งนี้ต้องยืนยันรายชื่อก่อนเริ่มการแข่งขันในแต่ละนัด และต้องปฏิบัติตามเกณฑ์    

ในช่วงอายุนั้น ๆ จนสิ้นสุดการแข่งขันในนัดนั้น 

   7.10 การเปลี่ยนตัวนักกีฬา อนุญาตให้แต่ละทีมเปลี่ยนตัวนักกีฬาฟุตบอลสํารอง จำนวน 3 

ครั้ง ตามชื่อที่ได้แจ้งไว้ในใบส่งรายชื่อได้ไม่เกิน 5 คน ถ้าเปลี่ยนช่วงพักครึ่งจะไม่นับจำนวนครั้งแต่จะนับ

จำนวนคน จำนวนนักกีฬาฟุตบอลสํารองกำหนดไว้ 14 คน โดยแจ้งรายชื่อนักกีฬาฟุตบอลสํารองพร้อมกับชื่อ

นักกีฬาฟุตบอล 11 คนแรกในใบส่งรายชื่อนักกีฬาฟุตบอล นักกีฬาที่เปลี่ยนตัวออกไปแล้วจะไม่สามารถ

เปลี่ยนตัวกลับมาแข่งขันได้อีกในนัดนั้น ยกเว้นเฉพาะนักกีฬาที่อยู่ในช่วงอายุระหว่าง 45 ปีขึ้นไป ให้เปลี่ยนตัว

เข้าออกได้ตลอดการแข่งขัน โดยไม่นับจำนวนครั้ง แต่ต้องเปลี่ยนตัวในช่วงอายุตนเองเท่านั้น (45 ปีขึ้นไป) ใน

กรณีท่ีลงไปแข่งขันในช่วงอายุที่ต่ำกว่าจะไม่สามารถใช้สิทธิดังกล่าวได้และในการเปลี่ยนตัวนักกีฬาฟุตบอล ให้

นักกีฬาฟุตบอลถือใบเปลี่ยนตัวไปพร้อมกับ AD Card และอนุโลมให้เจ้าหน้าที่ 1 คน ตามไปเพื่อรับ AD Card 

นั้นกลับคืน หากก่อนเริ่มทำการแข่งขัน หากมีความต้องการขอเปลี่ยนแปลงรายชื่อนักกีฬาฟุตบอล 11 คนแรก 

ในใบส่งรายชื่อการแข่งขัน (ใบประกบคู่การแข่งขัน) ซึ่งมีการลงลายมือชื่อรับรองโดยผู้ควบคุมการแข่งขันแล้ว 

จะสามารถกระทำได้โดยผู้จัดการทีม หรือหัวหน้าผู้ฝึกสอน ต้องแจ้งผู้ตัดสินและผู้ควบคุมการแข่งขันโดยทันที 

หากมีความต้องการเปลี่ยนแปลงรายชื่อนักกีฬาฟุตบอล 11 คนแรกในใบส่งรายชื่อการแข่งขัน (ใบประกบคู่

การแข่งขัน) ไม่ว่าด้วยเหตุผลใดก็ตามจะสามารถเปลี่ยนนักกีฬาฟุตบอลได้จากรายชื่อนักกีฬาฟุตบอลสํารอง  

14 คน ในใบประกบคู่แข่งขันเท่านั้น โดยอนุญาตให้มีการเปลี่ยนนักกีฬาฟุตบอลได้ไม่จํากัดจำนวน  

   7.11 การดื่มน้ำขณะแข่งขัน การดื่มน้ำระหว่างการแข่งขันอนุญาตให้ดื่มได้  ผู้ฝึกสอนและ

นักกีฬาฟุตบอลต้องบรรจุด้วยขวดพลาสติกและส่งให้นักกีฬาฟุตบอลในลักษณะมือต่อมือที่ข้างเส้นสนาม ไม่

อนุญาตให้โยนขวดน้ำหรือภาชนะอื่นเข้าไปในสนาม อนุญาตให้ผู้รักษาประตูวางขวดน้ำพลาสติกไว้ที่ขอบเสา

ประตูด้านนอกสนามได้ ขวดน้ำพลาสติกอนุญาตให้วางไว้ได้รอบสนาม แต่ต้องห่างจากเส้นข้างและเส้นประตู 



รหัส 01 - 01 

 

5 

 

1 เมตร และการวางขวดน้ำนั้นต้องไม่กีดขวางการทำหน้าที่ของผู้ช่วยผู้ตัดสิน และควรกระทำก่อนการแข่งขัน

จะเริ่มขึ้นทั้งครึ่งแรกและครึ่งหลัง การพักดื่มน้ำระหว่างการแข่งขัน (Cooling break) จะทำการพักดื่มน้ำ

ช่วงเวลาปกติ (Cooling break)  ใช้เวลาระหว่าง 1.30 - 3 นาท ี 

  ข้อ 8. กำหนดการแข่งขัน   

   ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน  โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬา 

เพ่ือความเป็นเลิศ ในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย  เป็นผู้กำหนด วัน เวลา และ

สถานที่ในการแข่งขันและอาจเปลี่ยนแปลงได้ถ้ามีเหตุจำเป็น  

 ข้อ 9.  ชุดแข่งขันและอุปกรณ์การแข่งขัน   

            9.1 ชุดแข่งขัน  

                     9.1.1 ให้แต่ละทีมจะต้องมีชุดแข่งขันอย่างน้อย 2 ชุด ในกรณีที ่ชุดแข่งขันมีสี

คล้ายคลึงกันให้ทีมที่มีชื่อตามหลัง ตามกำหนดการแข่งขันเป็นผู้เปลี่ยนชุดแข่งขัน  

   9.1.2 ให้ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน แจ้งสีของชุดแข่งขัน ต่อ

คณะกรรมการจัดการแข่งขันในวัน ประชุมผู้จัดการทีม  

   9.1.3 ให้แต่ละทีมใส่ชุดแข่งขันเหมือนกันทุกคน ยกเว้นผู้รักษาประตูให้ใช้สีเสื้อ 

แตกต่างกับผู้เข้าแข่งขันอ่ืน และให้ติดหมายเลขประจำตัวด้านหลังเสื้อขนาดความสูงไม่ต่ำกว่า 25 ซม. หน้าอก

เสื้อตรงกลาง ติดหมายเลขประจำตัว มีขนาดความสูงไม่ต่ำกว่า 10 ซม. และกางเกง ติดหมายเลขประจําตัวที่

ขากางเกงด้านหน้าข้างขวาหรือข้างซ้าย มีขนาดความสูงไม่ต่ำกว่า 10 ซม. หากผู้เข้าแข่งขันไม่ติดหมายเลข

หรือติดหมายเลขไม่ตรงกับในเอกสารการยืนยันรายชื่อนักกีฬา คณะกรรมการจัดการแข่งขันจะไม่อนุญาตให้ ผู้

เข้าแข่งขันผู้นั้นลงทำการแข่งขัน ยกเว้นจะได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการจัดการแข่งขันและได้บันทึกเป็น

หลักฐานไว้แล้วนั้น หากไม่ปฏิบัติตามจะปรับให้ทีมนั้นเป็นแพ้ในการแข่งขัน ครั้งนั้นและอนุญาตให้ใช้ชื่อของ

สถาบันหรือชื่อย่อของนักกีฬาฟุตบอลและนามสกุลเต็มหรือชื่อเต็ม นามสกุลย่อหรือชื่อเต็มไม่ใส่นามสกุล บน

หลังเสื้อชุดแข่งขันที่ได้ทำการส่งรายชื่อในใบส่งรายชื่อ (ใบประกบคู่) ไว้อย่างใดอย่างหนึ่งเป็นภาษาไทยหรือ

ภาษาอังกฤษอยู่เหนือหมายเลข ด้านหลังตัวเสื้อ โดยตัวอักษรจะต้องมีความสูงระหว่าง 5-7.5 เซนติเมตร และ

นักกีฬาฟุตบอลสํารองสามารถสวมชุดแข่งขันหรือชุดวอร์มหรือชุดยูนิฟอร์มประจำทีมนั่งได้แต่สีจะต้องไม่

เหมือนกับสีของนักกีฬาฟุตบอลในสนามทั้ง 2 ทีม ทุกคนต้องนั่งในที่ที่จัดไว้ ยกเว้น การออกไปอบอุ่นร่างกาย

หรือการให้น้ำกับเพื่อนร่วมทีมหรือเพื่อการ เปลี่ยนตัวนักกีฬาฟุตบอลและนักกีฬาฟุตบอลที่ถูกไล่ออกจาก

สนาม ไม่อนุญาตให้อยู ่ณ ที่นั่งนักกีฬาฟุตบอลสํารองและเขตเทคนิค 

9.1.4 ในกรณีชุดแข่งขันสามารถติดตราสัญลักษณ์ของมหาวิทยาลัยที่บริเวณหน้าอก 



รหัส 01 - 01 

 

6 

 

ด้านใดด้านหนึ่งและสัญลักษณ์เครื่องหมายการค้า คำโฆษณาหรือสัญลักษณ์อันเป็นการโฆษณาสินค้าของผู้ให้ 

การสนับสนุนบริเวณด้านหน้าด้านหลังหรือแขนของเสื้อหรือที่กางเกงของชุดแข่งขันได้ โดยเครื่องหมายการค้า 

คำโฆษณาหรือสัญลักษณ์อันเป็นการโฆษณาสินค้า ต้องไม่เกี ่ยวข้องกับการเมือง ยาเสพติด การพนันและ

เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ทุกชนิด  

9.1.5 ให้ผู้เข้าแข่งขันที่เป็นหัวหน้าทีมติดเครื่องหมายสัญลักษณ์ (ปลอกแขน) ที่แขน

เสื้อด้านซ้ายซึ่งผู้เข้าแข่งขันจะต้องจัดหามาเองและต้องแจ้งชื่อหัวหน้าทีมในใบส่งรายชื่อก่อนทำการแข่งขันทุก

ครั้ง ไม่ว่ากรณีใดหรือช่วงเวลาใดในการแข่งขันถ้าหากทีมต้องการเปลี่ยนหัวหน้าทีมต้องแจ้งให้ผู้ตัดสินทราบ

ก่อนทุกครั้ง หัวหน้าทีมคือนักกีฬาฟุตบอลคนหนึ่ง การคัดค้านการตัดสินใจใด ๆ ถือว่าเป็นการประพฤติไร้

น้ำใจนักกีฬาฟุตบอล (Unsporting Behavior) จะถูกคาดโทษเช่นเดียวกับนักกีฬาฟุตบอลคนอ่ืน ๆ   

9.1.6 เจ้าหน้าที่ทีม อนุญาตให้มีเจ้าหน้าที่ทีมนั่งในเขตที่นั่งสํารองได้ไม่เกิน 7 คน 

และจะต้องนั่งอยู่ตลอดการแข่งขัน นอกจากออกไปปฐมพยาบาลนักกีฬาฟุตบอลหรือควบคุมการอบอุ่น

ร่างกายของนักกีฬาฟุตบอลสํารองเท่านั้นและสีของชุดเจ้าหน้าที่ทีมจะต้องไม่เหมือนกับสีของนักกีฬาฟุตบอล

ทั้ง 2 ทีม เจ้าหน้าที่ทีมสามารถสวมกางเกงขาสั้นได้ แต่ต้องสวมถุงเท้าและรองเท้าเข้าไปในเขตเทคนิคและ

จะต้องคล้อง AD Card ให้ตัวบัตรอยู่นอกเสื้อ ถ้าหากเจ้าหน้าที่คนใดถูกสั่งให้ออกจากการแข่งขันไม่อนุญาตให้

อยู่ในเขตเทคนิคจะต้องไปนั่งบนอัฒจันทร์  

9.2 อุปกรณ์การแข่งขันให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันโดยเป็นอุปกรณ์ 

การแข่งขันท่ีสมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทย ฯ ให้การรับรอง 

ข้อ 10.  ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน  

10.1 ผู ้เข ้าแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสิน และให้ความร่วมมือในการปฏิบัต ิงานของ

คณะกรรมการจัดการแข่งขัน กรรมการผู้ตัดสิน และเจ้าหน้าที่ ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันอย่างเคร่งครัด 

 10.2 ให้ผู้จัดการทีมส่งรายชื่อผู้เข้าแข่งขันให้ตรงกับหมายเลขประจำตัวที่ได้ลงทะเบียนไว้แล้ว  

ในแบบการแข่งขันประจำ ส่งให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันก่อนกำหนดเวลาแข่งขันไม่น้อยกว่า 30 นาที  

10.3 ทีมท่ีไม่มาแข่งขันหรือไม่พร้อมที่จะแข่งขันหรือมีผู้เข้าแข่งขันน้อยกว่า 7 คน ตามท่ีระบ ุ

ช่วงอายุตามข้อ 7.9 หลังจากเวลาที่กำหนดไว้ 15 นาที ให้ถือว่าทีมนั้นไม่มาแข่งขัน ตามที่กำหนดและให้ปรับ

เป็นแพ้ในการแข่งขัน ครั้งนั้น 

 10.4 ตลอดเวลาการแข่งขันผู้เข้าแข่งขันต้องประพฤติตนให้สมกับความเป็นนักกีฬาที่ดี และ 

ต้องปฏิบัติตามกติกาการแข่งขันอย่างเคร่งครัด  

10.5 ผู้เข้าแข่งขันคนใดที่ละเมิดกติกาการแข่งขันและผู้ตัดสินได้ตักเตือนเป็นทางการโดย 



รหัส 01 - 01 

 

7 

 

แสดงใบเหลืองจะได้รับการบันทึกเป็นทางการ โดยคณะกรรมการจัดการแข่งขันทุกครั้งและหากผู้เข้าแข่งขัน

คนเดิมมีการละเมิดเช่นนี้อีกเป็นครั้งที่สอง  คณะกรรมการจัดการแข่งขันจะตัดสิทธิผู้เข้าแข่งขันผู้นั้น มิให้ร่วม

ในการแข่งขันที่ทีมของตนจะต้องแข่งขันตามกำหนดการครั้งต่อไป 1 ครั้ง โดยอัตโนมัติ  

10.6 ผู้เข้าแข่งขันตลอดจนเจ้าหน้าที ่ทีมที ่ผู ้ตัดสินสั ่งให้ออกจากการแข่งขัน โดยแสดง     

ใบแดงแล้ว จะหมดสิทธิเข้าร่วมการแข่งขัน นัดต่อไป 1 ครั้ง และหากเห็นว่าการลงโทษไม่เพียงพอ ให้ประธาน

จัดการแข่งขันรายงานให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ  ในคณะกรรมการบริหารกีฬา

มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พิจารณาลงโทษเพ่ิมเติม ตามสมควรแก่กรณี 

10.7 ผู ้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัต ิตามประกาศนี ้ ให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬา           

เพื่อความเป็นเลิศ ในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัย แห่งประเทศไทย พิจารณาลงโทษในเบื้องต้น    

ตามสมควรแก่กรณีและหากเห็นว่าไม่เพียงพอ ให้นำเสนอคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัย              

แห่งประเทศไทยเพ่ือพิจารณาลงโทษเพ่ิมเติม ต่อไป  

ข้อ 11.  กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที่ 

ให้อยู ่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการ        

ฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย  

ข้อ 12. การประท้วง  

ให้เป็นไปตามหมวด  7  แห่งระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย   

ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565  

ข้อ 13. รางวัลการแข่งขัน  

 ให้สถาบันเจ้าภาพ จัดรางวัลให้กับนักกีฬาตามท่ีเข้าร่วมการแข่งขันจริง ดังนี้                

รางวัลที่ 1 เหรียญชุบทอง 

รางวัลที่ 2 เหรียญชุบเงิน 

รางวัลที่ 3 เหรียญชุบทองแดง 

ข้อ 14. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการใช้ประกาศนี้ ให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬา เพื่อความ

เป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัย แห่งประเทศไทยเป็นผู้วินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด  

   ข้อ 15. ให้ประธานคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬา

มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย รักษาการตามระเบียบนี้  

  

 

 



รหัส 01 - 01 

 

8 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  20  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567  

 

 

  

     (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สุธนะ  ติงศภัทิย์)  

   ประธานคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ  

      คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย  

 


